ПРОТОКОЛ № 10
Заседания Контрольной комиссии

Некоммерческого партнерства «КубаньСтройИзыскания»

г. Краснодар                                                                                               24 июня 2014 года

Председатель заседания Контрольной комиссии –

Председатель Контрольной комиссии Расторгуев И.И.

Присутствовали:

Члены Контрольной комиссии

Расторгуев И.И. – ООО «Георесурс»,

Петров В.В. – ОАО «Южный инженерный центр энергетики»,

Тегай А.И. – НП «КубаньСтройИзыскания»,

Нестеревский В.В. - НП «КубаньСтройИзыскания»,

Тлехуч К.Ю. - НП «КубаньСтройИзыскания».

На заседании присутствуют 5 членов Контрольной комиссии. Кворум имеется. Контрольная комиссия правомочна принимать решения.

Повестка дня:

1. О замене Свидетельства о допуске в связи с исключением из Свидетельства о допуске видов работ.
Первый вопрос.

Слушали:

Тегай А.И. о замене Свидетельства о допуске и Приложения к нему в связи с исключением  из Свидетельства о допуске видов работ.

Тегай А.И. сообщил, что поступило заявление от члена партнерства – ЗАО «Автодордиагностика» - о  замене Свидетельства о допуске и Приложения к нему к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с исключением из Свидетельства о допуске видов работ.

	Наименование предприятия (ИП)
	Дата и номер действующего Свидетельства о допуске, подлежащего замене, и Приложения к нему; виды работ.
	Предлагаемое решение
	Заявленные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	Соответствие правилам саморегулирования/

Предлагаемое решение

	3.
	ЗАО «Автодордиагностика»
	Свидетельство 0088.04-2009-2310105790-И-006 от 18.09.12г.

на следующие виды работ (кроме особо опасных и технически сложных объектв,  объектов использования  атомной энергии): 1.1., 1.2., 1.3.,1.4.,1.5., 1.6., 4.1.,4.2.,4.3
	Изъять Свидетельство о допуске и Приложение к нему
	1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий

1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

1.4. Трассирование линейных объектов

1.5. Инженерно-гидрографические работы

1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений
(В соответствии с письмом ЗАО «Автодордиагностика»  от  17.06.14г.
 № 85)
	Соответствует/Выдать Свидетельство о допуске нового образца и Приложение к нему

Решение:

Контрольная комиссия единогласным решением предлагает Совету принять решение о замене Свидетельства о допуске с изъятием ранее выданного Свидетельства о допуске и Приложения к нему  члену партнерства ЗАО «Автодордиагностика».

Результаты голосования: «ЗА» - 5, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Председатель Контрольной комиссии

НП «КубаньСтройИзыскания»

 И.И. Расторгуев
[image: image1][image: image2]
2